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	Reason for change:
	1.
Regular expression need to be corrected to get existing number (115) from input string (<CR><LF>+CEN2: 1,115<CR><LF>).

Example:

After fist regexp v_Answer value is  “ 1,115<CR><LF>” so second regexp has to be corrected to get only number 115 from string and add this number to list v_ExistingNum. 

Current problem was that regexp(“ 1,115<CR><LF>”, "*<CR><LF>[+]CEN2: [0-9]+,""[0-9]+""(*)", 0) was not matching and returning empty string. 

2.
In case when response on AT command at+cen? contain two or more numbers we need move it to cycle and confirmation for each number.

Example:

At+cen?

+CEN1: 1,1,1

+CEN2: 1,115

+CEN2: 1,116

First send <CR><LF>+CEN2: 1,115<CR><LF> and then send <CR><LF>+CEN2: 2,116<CR><LF>. To leave cycle just send <CR><LF>OK<CR><LF>. Result will be list v_ExistingNums with two numbers 115 and 116.

Current problem was that after sending <CR><LF>+CEN2: 1,115<CR><LF> cycle was left and there was no way how to send confirmation with other number.

	
	

	Summary of change:
	1.
Corrected regular epression for modifying variable v_Num

2.
Moved function fl_UT_ApplyCommandRetCnf to do-while cycle

	
	

	Consequences if not approved:
	Function will incorrectly return empty list of existing numbers an naffected TCs may fail.

	
	

	Clauses affected:
	11.2.6, 11.2.7

	
	

	
	Y
	N
	
	

	Other specs
	
	X
	 Other core specifications

	TS/TR ... CR ... 

	affected:
	
	X
	 Test specifications
	TS/TR ... CR ...

	(show related CRs)
	
	X
	 O&M Specifications
	TS/TR ... CR ... 

	
	

	Other comments:
	


Change 1
	Function name
	f_UT_GetEmergencyNumbers

	Reason for change
	1. Regular expression need to be corrected to get existing number (115) from input string (<CR><LF>+CEN2: 1,115<CR><LF>).
Example:

After fist regexp v_Answer value is  “ 1,115<CR><LF>” so second regexp has to be corrected to get only number 115 from string and add this number to list v_ExistingNum. 

Current problem was that regexp(“ 1,115<CR><LF>”, "*<CR><LF>[+]CEN2: [0-9]+,""[0-9]+""(*)", 0) was not matching and returning empty string. 
2. In case when response on AT command at+cen? contain two or more numbers we need move it to cycle and confirmation for each number.
Example:

At+cen?

+CEN1: 1,1,1

+CEN2: 1,115

+CEN2: 1,116

First send <CR><LF>+CEN2: 1,115<CR><LF> and then send <CR><LF>+CEN2: 2,116<CR><LF>. To leave cycle just send <CR><LF>OK<CR><LF>. Result will be list v_ExistingNums with two numbers 115 and 116.
Current problem was that after sending <CR><LF>+CEN2: 1,115<CR><LF> cycle was left and there was no way how to send confirmation with other number.

	Summary of change
	1. Corrected regular epression for modifying variable v_Num
2. Moved function fl_UT_ApplyCommandRetCnf to do-while cycle

	TTCN module
	\Common\UpperTesterFunctions.ttcn


Before change

function f_UT_GetEmergencyNumbers(UT_PTC_MTC_PORT p_Port) return EmergencyNumList

  {

    var charstring v_Num;

    var charstring v_Answer;

    var EmergencyNumList v_ExistingNums;

    var integer i := 0;

    var UT_COMMON_CNF v_Cnf := fl_UT_ApplyCommandRetCnf(p_Port, cas_UT_Req(GET_EMERGENCY_NUMS_1, CNF_REQUIRED));

    v_ExistingNums[i] := 'F'H;   // Just to set a default value

    v_Cnf := fl_UT_ApplyCommandRetCnf(p_Port, cas_UT_Req(GET_EMERGENCY_NUMS_2, CNF_REQUIRED));

    v_Answer := v_Cnf.ResultString; // @sic R5-140347 sic@
    do {

      v_Answer := regexp(v_Answer, "*<CR><LF>[+]CEN2:(*)", 0);

      if (v_Answer != "") { // Another number

        v_Num := regexp(v_Answer, "*<CR><LF>[+]CEN2: [0-9]+,""[0-9]+""(*)", 0);

        v_ExistingNums[i] := str2hex(v_Num);

        i := i + 1;

      }

    } while (v_Answer != "");

    return v_ExistingNums;

  }
After change

function f_UT_GetEmergencyNumbers(UT_PTC_MTC_PORT p_Port) return EmergencyNumList

  {

    var charstring v_Num;

    var charstring v_Answer;

    var EmergencyNumList v_ExistingNums;

    var integer i := 0;

    var UT_COMMON_CNF v_Cnf := fl_UT_ApplyCommandRetCnf(p_Port, cas_UT_Req(GET_EMERGENCY_NUMS_1, CNF_REQUIRED));

    v_ExistingNums[i] := 'F'H;   // Just to set a default value

    do {  

    v_Cnf := fl_UT_ApplyCommandRetCnf(p_Port, cas_UT_Req(GET_EMERGENCY_NUMS_2, CNF_REQUIRED));

    v_Answer := v_Cnf.ResultString; // @sic R5-140347 sic@      

      v_Answer := regexp(v_Answer, "*<CR><LF>[+]CEN2:(*)", 0);

      if (v_Answer != "") { // Another number

        v_Num := regexp(v_Answer, "*[0-9]+,([0-9]+)*", 0);

        v_ExistingNums[i] := str2hex(v_Num);

        i := i + 1;

      }

    } while (v_Answer != "");

    return v_ExistingNums;

  }
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